
**
*

***

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

Financováno

Evropskou unií
NextGenerationEU

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Číslo smlouvy kupujícího:

Číslo smlouvy prodávajícího:

Kupující:
se sídlem:

zastoupený:
doručovací adresa:

kontaktní osoba:

1C:
DIČ:
bankovní spojení:
C. účtu:

(dále jen „kupující")

a

Prodávající:

se sídlem:

zastoupená:

1C:

DIČ:

bankovní spojení:

C. účtu:

(dále jen „prodávající")

Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno

JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky
Statutární město Brno

Městská část Brno-Medlánky
Hudcova 239/7, 621 00 Brno-Medlánky
JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve
věcech smluvních)
Miroslav Svoboda, DiS., referent úseku administrace veřejných zakázek
ÚMČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve věcech technických, tel.

44992785
CZ44992785

Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody
18628621/0100

Auto Paláce Brno s.r.o.

Řipská 1150/22, Slatina, 627 00 Brno

na základě plné moci Mgr. Petrou Nováčkovou

44012748

CZ44012748

ING Bank CZK

1000513505/3500



II.
Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu nové nákladní vozidlo
s alternativním pohonem na elektřinu zn MG, továrního označení MG4 EV Emotion 51
kWh, (dále jen „zboží") a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kompletní
technická specifikace zboží tvoří Přílohu č.1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Součástí
dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují.

2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat
a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě.

2.3 Projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR, z prostředků Evropské
unie z fondu Next Generation EU.

III.
Termín a místo dodání zboží

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle či. II. bodu 2.1 této smlouvy co nejdříve
to bude v jeho možnostech, nejpozději však do 12 měsíců od účinnosti smlouvy. Termín
dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu 5 pracovních dnů předem.

3.2 Místem dodání zboží je ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 239/7, 621 00 Brno-Medlánky
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.1

4.2

4.3

4.4

Kupní cena
IV.

platební podmínky

Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v či. II. bodu 2.1 této smlouvy bude
dodáno za tuto kupní cenu:

Cena bez DPH | Sazba DPH v % DPH celkem

644.595,04 Kč 21 % 135.365,00 Kč

Kupní cena s DPH

779.960,00 Kč

V dohodnuté ceně je zahrnuta standardní a doplňková výbava specifikovaná v Příloze č.1
této smlouvy.

Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související
s řádným plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení
a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše
přípustná.

Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu - faktury
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem o předání
a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu.

V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně
příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze
strany MC Brno-Medlánky požadováno doručení faktury včetně příloh primárně na
e-mail: podatelna@medlanky.bmo.cz nebo do datové schránky ID: xddbygS. Pokud



nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně příloh poetou na níže uvedenou
adresu: UMO Brno-Medlánky, Hudcova 239/7, 621 00 Brno-Medlánky.

4.5 Splatnost faktury je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí
den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.

4.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura dále musí obsahovat větu: Projekt
„Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky", rozh. č. 5220300206, je spolufinancován Státním
fondem životního prostředí ČR, z prostředků Evropské unie z fondu Next Generation EU.
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady
v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je
povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury.

4.7 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

v.
Dodací podmínky a přechod vlastnictví

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to
současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem
do českého jazyka.

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude
předáno na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu. Předáním zboží
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VI.
Záruční a reklamační podmínky

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané zboží v délce 7 let / 150.000 km (podle
toho, která ze skutečností nastane dříve). Prodávající poskytuje prodlouženou záruku na
trakční akumulátor v délce 7 let / 150.000 km (podle toho, která ze skutečností nastane
dříve). Prodávající prohlašuje, že zboží nemá věcné vady (zboží má vlastnosti odpovídající
současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé pro použití k obvyklému účelu) a nemá
právní vady (na zboží nevážnou žádná práva a závazky třetích osob a kupující může
koupené zboží bez jakéhokoli omezení užívat).

6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti
na povaze a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je kupující
po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav
uplatněných při reklamaci budou použity originální náhradní díly. Kupující je povinen
poskytnout nutnou součinnost při provádění garančních oprav.

6.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za
které odpovídá prodávající.

6.4 V případě záruční opravy přesahující dobu dvou dnů se prodávající zavazuje kupujícímu



poskytnout bezplatně náhradní vůz obdobných parametrů jako dodané zboží.

Vil.
Možnost odstoupení od smlouvy

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem.
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky
více než 20 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje
prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 60 kalendářních dní a dodání zboží jiného,
než je uvedeno vět. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu
stanoveném kupujícím.

Vlil.
Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn
požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v či. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část
později než 60 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v či. lil. bodu 3.1 této
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové dohodnuté kupní ceny uvedené v či. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý
den prodlení.

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat
náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou
dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále
jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy
v registru smluv podá kupující. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této
smlouvy v plném znění.

9.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.



9.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení
této smlouvy a kupující dvě vyhotovení této smlouvy. Současně prodávající souhlasí
s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění.

Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 23,konané
dne 17. 07. 2023 pod číslem usnesení č. 11/23.

V Brně dne <.^. ^ V Brně dne

starosta MČ Brno-Medlánky
(za kupujícího)

/na základe plné moci
(za prodávajícího)



Příloha č.1 smlouvy

Kompletní technická specifikace zboží

Technkká •peclfilcace
Emotion

Palivo
Objem palivové nádrie (l)
Max. výkon (kw (k)/ot/mln)
Max toťivý moment (Nm)
Pohon
Převodovka • typ
Převodovka • poíet stupftfl

lloxméry • hmotnnrtl
Celková délka (mm)
Celková tiřka Itiun)
Celkoví výška (mm)
Rozvor (mm)
SvéUá výika (mm)
Celková hmotnost (kg)
Provozní hmotnost (kg)
Hmotnost brzdíného pffvésu (kg)
Hmotnost nebradéného pňvfeu (kg)
Polonnérotsíenltm)
Pneumatiky
Poťet míst k sezeni

jfadnfvýtony
Zrychlen O 100 km/h (s)
Max. rychlost (taiťh)

Sprthba pdhr • wnl— €02 (WtTP»
Kombinovaný provoz (1/100 km)

Zawaudloivý prortnr
Objem zavazadlového prostotu pti 2 ttdadlech (l)
Objem zavazadlového prostotu při 5 sedadlech (l)

EL
SlkWh

125 (HOV
250
RWD

Automatlcki
l

4287
1836
15<M
2705

117 .150
2083
1710
500
500
5.3

205/60 R1696H
5

7.7

17.0kWh/100km

1177
363

a


